РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 августа 2022 года №307
О внесении изменений в постановление

 администрации Юринского муниципального района

Республики Марий Эл от 16 февраля 2021 года №42
Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях организации приема и расселения населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера в мирное и военное время, администрация Юринского  муниципального района Республики Марий Эл
п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл от 16 февраля 2021 года №42 «Об организации планирования и проведения эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Юринского  муниципального района» следующие изменения:
 Перечень должностных лиц администрации Юринского  муниципального района и организаций, входящих в состав эвакуационной комиссии Юринского  муниципального района изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юринского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Юринского  муниципального района Полевщикову С.С.

	               Глава администрации

  Юринского муниципального района
	                         М.Е. Шихова

 ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Юринского

муниципального района и организаций, входящих в состав

эвакуационной комиссии Юринского  муниципального района
1. Руководство эвакуационной комиссии

Юринского  муниципального района:
Председатель эвакуационной комиссии — первый заместитель главы администрации Юринского  муниципального района Полевщикова С.С.;

заместитель председателя эвакуационной комиссии — заместитель главы администрации Юринского  муниципального района Румянцева Н.А.;

секретарь эвакуационной комиссии — главный специалист организационно-правовой работы и делопроизводства администрации Юринского муниципального района Овсянникова С.С.
2. Группа оповещения и связи:
старший группы — ведущий инженер ЛТЦ пгт. Юрино Горномарийского межрайонного центра технической эксплуатационной телекоммуникации г. Козьмодемьянск Родимова И.Е. (по согласованию);
член группы- помощник начальника отделения военного комиссариата г. Козьмодемьянск, Горномарийского и Юринского района Пряников В.В.
3. Группа учёта эвакуированного населения и информации:
Консультант отдела экономики администрации Юринского муниципального района Овчинникова Т.Н.;

4. Группа первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного населения:
старший группы - директор Государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Комплексный центр социального обслуживания населения в Юринском районе Зайцева Г.Ю.;

член группы — Начальник производственно-технической группы Горномарийского РЭС ПАО «Россети Центра и Приволжья» филиал «Мариэнерго» Столяров В.Н. (по согласованию);

член группы — заведующая Юринской районной больницы ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская межрайонная больница» Степанова Н.Е.
5. Группа организации размещения эвакуированного населения

и охраны общественного порядка
старший группы — ведущий специалист отдела образования и по делам молодежи администрации Юринского муниципального района Молодцова Т.В. (по согласованию);

член группы — директор  государственного казенного учреждения Республики Марий Эл «Центр занятости населения Юринского района» Кадников С.В. (по согласованию).
6. Группа специального обеспечения

(дорожное, транспортное, инженерное и материально-техническое)

старший группы - начальник Юринского участка Медведевского филиала «Акционерное общество Марий Эл Дорстрой» Капустин А.Г.;
член группы — начальник участковых уполномоченных министерства внутренних дел по Республики Марий Эл отдела полиции №6 Муниципального образования министерства внутренних дел России «Козьмодемьянский» Мороз Н.М..